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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

R

Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
Kli-rﬁentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector plblico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

$16,988,369.52
$10,528,759.95
$1,890,000.00
$6,306,764.56
$123,600.00
$9,245,000.00
$575,000.00
$65,000.00
$2,240,000.00
$165,000.00
$4,550,000.00
$600,000.00
$1,050,000.00
$15,976,778.75
$5,033,160.60
$450,000.00
$2,305,000.00
$190,000.00
$1,330,000.00
$880,000.00
$750,000.00
$3,650,000.00
$1,388,618.15
$2,746,000.00

$60,000.00

$2,686,000.00

$2,414,922.07
$-1,579,888.77
$2,733,079.74
$754,631.25

$-605,731.02
$6,000.00
$-30,000.00
$-156,345.13
$131,400.00
$-449,733.89
$-237,500.00
$26,448.00
$104,000.00
$3,078,372.73
$1,475,064.82
$115,350.00
$1,936,193.29
$15,000.00
$768,623.35
$250,000.00
$-50,000.00
$-840,033.64
$-591,825.09
$205,221.06

$205,221.06

$19,403,291.59
$8,948,871.18
$4,623,079.74
$7,061,395.81
$123,600.00
$8,639,268.98
$581,000.00
$35,000.00
$2,083,654.87
$296,400.00
$4,100,266.11
$362,500.00
$26,448.00
$1,154,000.00
$19,055,151.48
$6,508,225.42
$565,350.00
$4,241,193.29
$205,000.00
$2,098,623.35
$1,130,000.00
$700,000.00
$2,809,966.36
$796,793.06
$2,951,221.06

$60,000.00

$2,891,221.06

$17,440,361.64
$1,513,731.91
$4,138,760.41
$5,559,183.69
$117,600.00
$7,297,658.11
$454,829.73
$20,991.95
$1,998,893.76
$226,357.94
$3,253,116.44
$346,883.70
$26,448.00
$970,136.59
$15,995,312.98
$5,845,451.00
$474,630.00
$3,665,150.45
$164,188.30
$1,812,903.14
$809,924.26
$296,862.72
$2,530,445.64
$395,757.47
$1,807,058.51

$1,807,058.51

$17,440,361.64
$1,513,731.91
$4,138,760.41
$5,559,183.69
$117,600.00
$7,297,658.11
$454,829.73
$20,991.95
$1,998,893.76
$226,357.94
$3,253,116.44
$346,883.70
$26,448.00
$970,136.59
$15,995,312.98
$5,845,451.00
$474,630.00
$3,665,150.45
$164,188.30
$1,812,903.14
$809,924.26
$296,862.72
$2,530,445.64
$395,757.47
$1,807,058.51

$1,807,058.51

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $65,081,044.27 $5,143,632.67 $70,224,676.94 $54,370,412.18 $54,370,412.18 $15,854,264.76I
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $29,243,550.24 $820,888.38 $30,064,438.62 $25,600,774.53 $25,600,774.53 $4,463,664.09|
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$1,962,929.95
$7,435,139.27]
$484,319.33]
$1,502,212.12
$6,000.00h
$1,341,610.87]
$126,170.27
$14,008.05]
$84,761.11
$70,042.06W
$847,149.67|
$15,616.30f
$183,863.41
$3,059,838.50)
$662,774.42)
$90,720.00]
$576,042.84]
$40,811.70)
$285,720.21
$320,075.74]
$403|137.28|
$279,520.72
$401,035.59)
$1,144,162.55)

$60,000.00§

$1,084,162.55
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

_Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

iBienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administracidn

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

JInversién publica

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Participaciones y Aportaciones de Capital

Titulos y Valores a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Inversiones a Largo Plazo

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
WDeuda publica

Amortizacién de la deuda publica
Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

$3,500,000.00
$3,500,000.00
$50,052,015.58
$50,052,015.58

$2,337,490.43

$382,000.00

$35,000.00

$-148,172.12
$190,122.25
$41,760.00
$-563,960.00
$183,905.63

$3,491,022.92
$3,491,022.92

$2,194,463.76
$273,672.69
$192,588.60

$-13,358.51

$3,351,827.88
$190,122.25
$41,760.00
$2,936,040.00
$183,905.63

$53,543,038.50
$53,543,038.50

$4,531,954.19
$273,672.69
$574,588.60

$21,641.49

$3,351,827.88
$190,122.25
$41,760.00
$2,936,040.00
$183,905.63

$42,422,832.42
$42,422,832.42

$3,821,812.10
$273,672.69
$574,588.60

$21,641.49

$3,351,827.88
$190,122.25
$41,760.00
$2,936,040.00
$183,905.63

$42,422,832.42
$42,422,832.42

$3,821,812.10
$273,672.69
$574,588.60

$21,641.49

$11,120,206.08
$11,120,206.08

$710,142.09]
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e Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
BIGMAV - Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020
Costo por coberturas 3 - < % - ]

Apoyos financieros - 3
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $1,920,490.43 $1,741,560.98 $3,662,051.41 $2,951,909.32 $2,951,909.32 $710,142.09|
Total del Gasto $148,938,329.03 $13,358,810.00 $162,297,139.03 $129,066,914.18 $129,066,914.18 $33,230,224.85|
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